[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 20.07.2011 № 1184-р

	40-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении  изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009     № 106-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев предложения прокурора г.Петропавловска-Камчатского          от 26.04.2011 № 07/31-25-2011 и проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009           № 106-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Семчевым В.А., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 106-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  27.07.2011 № 408-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.02.2009 № 106-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 20.07.2011 № 1184-р)
1. В части 1 статьи 2:

1) пункт 5 дополнить словами «(3 и более детей в возрасте до 18 лет, совместно проживающих с родителями, иными законными представителями либо одним из них)»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) одиноким матерям (женщина, не состоящая в браке, если в свидетельстве о рождении ребенка отсутствует запись об отце ребенка или такая запись произведена в установленном законом порядке по указанию матери), воспитывающим несовершеннолетних детей; отцам, воспитывающим несовершеннолетних детей, в случаях если мать ребенка умерла, по решению суда мать ребенка лишена родительских прав, признана недееспособной, безвестно отсутствующей либо место нахождения матери ребенка не известно;».
2. Наименование статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Условия предоставления социальной поддержки при оплате жилого помещения и коммунальных услуг».
3. В абзаце первом части 2 статьи 4 слова «может предоставляться» заменить словом «предоставляется».

4. В части 3 статьи 5 слова «может быть прекращено» заменить словом «прекращается».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального              опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.А. Семчев